
1/5 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 

 

 

Zápis č. 40 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 15. 9. 2022, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:00 hodin starostkou obce Radkou Šulistovou („dále jako „předsedající“) v zasedací 

místnosti OÚ Hrdějovice. 

Předsedající sdělila, že zasedání bylo řádně svoláno, informace byla v souladu se zákonem, 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 9. 2022 do 15. 9. 2022, současně byla zveřejněna i na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Přítomni: Haikl Petr, Kučerová Marie, Lepič Miloš, Samohýl Jan, Severa Jiří, Stejskal Petr, 

Šulistová Radka 

 

Předsedající vyzvala k uctění památky zaměstnance Obce Hrdějovice, který tragicky zahynul 

při výkonu práce. 

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající navrhla jako zapisovatele Petra Haikla a vyzvala přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Jan Samohýl a Petr Stejskal. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Haikla a ověřovateli Jana 

Samohýla a Petra Stejskala.  

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1/40/22 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a dotázala se 

přítomných zastupitelů, zda má někdo připomínky. Žádné jiné návrhy vzneseny nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Kontrola zápisu č. 39 ze dne 16. 6. 2022 

4) Pořízení regulačního plánu pro zastavitelnou plochu Z13 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1023/31  

6) Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 312/3 

7) Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

8) Finanční záležitosti   

9) Různé 



2/5 

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2/40/22 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu č. 39 ze dne 16. 6. 2022 

Předsedající informovala, že z usnesení předchozího jednání ZO nejsou žádné otevřené body. 

Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 

kraje, která byla schvalována v rámci 38. zastupitelstva 19.5.2022, je již také podána. 

 

 

4. Pořízení regulačního plánu pro zastavitelnou plochu Z13 

V návaznosti na veřejnou prezentaci, která proběhla 3.9.2022 v hostinci U Kadleců, kde nový 

investor představil svůj záměr výstavby na ploše bývalých pozemků CTP před Makrem 

(bydlení a občanská vybavenost) předsedající společně s panem Šímou vysvětlili potřebu 

pořízení regulačního plánu pro tuto zastavitelnou plochu Z13.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 

1. schvaluje uzavření příkazní smlouvy s fyzickou osobou Ing. Jan Šíma, B. Smetany 10, 

České Budějovice, osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 

stavebního zákona, pro pořízení regulačního plánu pro zastavitelnou plochu Z13, 

2. určuje Mgr. Radku Šulistovou, Ph.D. zastupitelkou pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořízení regulačního plánu. 

 

Zastupitel J. Samohýl přerušil hlasování a podal návrh, aby byl vypuštěn 2. bod z návrhu 

usnesení a bylo hlasováno pouze o 1. bodu, a to z důvodů nadcházejících voleb, po kterých již 

současná zastupitelka Radka Šulistová nemusí být v této pozici a že by bylo vhodné, aby tuto 

spolupráci zajištovalo budoucí vedení obce. Předsedající se obrátila na pana Šímu, zda je 

možno tento bod vypustit, přestože smlouva bude uzavřena před ukončením mandátu tohoto 

zastupitelstva. Pan Šíma sdělil, že zákon tuto formulaci v případě pořizování regulačního 

plánu přímo nepožaduje (na rozdíl od pořizování územního plánu) a usnesení může být 

hlasováno i bez tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření příkazní smlouvy s fyzickou osobou Ing. 

Jan Šíma, B. Smetany 10, České Budějovice, osobou oprávněnou k výkonu územně 

plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pro pořízení regulačního plánu pro 

zastavitelnou plochu Z13. 

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 3/40/22 bylo schváleno. 

 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1023/31 

Předsedající informovala zastupitele, že v návaznosti na dokončení stavby plynové přípojky, 

realizované na základě platného územního souhlasu, pro připojení rodinného domu na adrese 

Modřínová 430, byl ze strany společnosti EG.D předložen návrh na uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1023/31 ve vlastnictví obce Hrdějovice, který je 

umístěním této distribuční soustavy dotčen. Výše náhrady byla stanovena v souladu 

s oceňovací vyhláškou. Podklady zastupitelé obdrželi před jednáním. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

CB-014340000627/001-HRD se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, 



3/5 

Černá Pole, 602 00 Brno na pozemcích parc. č. 1023/31 v k.ú. Hrdějovice, za jednorázovou 

náhradu 2.400,-Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 4/40/22 bylo schváleno. 

 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 312/3 

Předsedající informovala zastupitele, že v návaznosti na dokončení stavby prodloužení 

plynové přípojky realizované na základě platného územního souhlasu, pro napojení rodinných 

domů na adrese Dlouhá 324 a 325, byl ze strany společnosti EG.D předložen návrh na 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 312/3 ve vlastnictví obce 

Hrdějovice, který je umístěním této distribuční soustavy dotčen. Výše náhrady byla stanovena 

v souladu s oceňovací vyhláškou. Podklady obdrželi zastupitelé před jednáním. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

CB-014340000652/001-HRD se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno na pozemcích parc. č. 312/3 v k.ú. Hrdějovice, za jednorázovou 

náhradu 5.900,-Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 5/40/22 bylo schváleno. 

 

 

7. Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Předsedající informovala zastupitele, že je možné podávat žádosti o podporu do dotačního 

programu s názvem „My v tom Jihočechy nenecháme II“, jehož cílem je v souvislosti 

s aktuální ekonomickou situací podpořit rodiny s dětmi ve věku do 3 let. resp. do 8 let, 

pobírajících příspěvek na péči a podpořit poživatele důchodu (zejména starobní a invalidní). 

Po prokázání splnění podmínek programu obec vyplatí žadateli danou částku a Jihočeský kraj 

obci zpětně proplatí: v případě dětí celou částku, v případě poživatelů důchodu polovinu této 

částky. Výše jednorázové podpory činí 4.000,-Kč v případě dětí, 4.000,-Kč v případě 

poživatele důchodu žijícího samostatně, 3.000,-Kč v případě poživatelů důchodu žijících ve 

společné domácnosti. K dispozici je kalkulačka pro orientační zjištění nákladů pro obec - 

v případě Hrdějovic a Opatovic vychází celková maximální částka podpory na 505.000,-Kč, 

(429.000,-Kč senioři, 76.000,-Kč děti) z čehož by bylo Jihočeským krajem zpětně 

kompenzováno 290.500,-Kč (náklady obce tedy 214.500,-Kč). Toto lze však považovat za 

finanční strop za předpokladu, že by zažádali úplně všichni z cílových skupin a zároveň 

všichni splnili podmínky dotačního programu. Žádost o poskytnutí dotace je nutné podat 

v termínu od 15.9.2022 do 31.1.2023, 12:00 hod. Podklady obdrželi zastupitelé před 

jednáním. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 

I. bere na vědomí  

vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“;  

II. schvaluje  

1. zapojení obce Hrdějovice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom 

Jihočechy nenecháme II“,  

2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 505.000,-Kč .na realizaci 

dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované 

podpory,  

3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let 

věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,  



4/5 

4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 214.500,-Kč z rozpočtu obce,  

5. rozpočtové opatření k zajištění financování účasti obce na dotačním programu „My v 

tom Jihočechy nenecháme II“.  

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 6/40/22 bylo schváleno. 

 

 

8. Finanční záležitosti  

8.1. Předsedající předala slovo Marii Kučerové, která seznámila přítomné s  

finančními stavy na účtech ke dni 15.9.2022.  

 

Stavy na účtech k 15.9.2022 

BÚ ČSOB               2,591.896,27 

SÚ ČSOB               1,168.808,48 

TÚ ČSOB             32,711.981,91 

BÚ ČNB                    100.642,52 

BÚ KB                    1,027.547,90 

Celkem                  37,600.877,08 

 

příjmy a výdaje k 15.9.2022 

   schválený rozpočet  plnění rozpočtu (skutečnost) 

příjmy                         24,703.707,--             22,097.636,37   

výdaje                         38,570.556,--             18,120.393,18 

 

 

8.2. Marie Kučerová dala zastupitelům na vědomí rozpočtové opatření rozpočtové opatření č. 

9/2022, odsouhlasené starostkou dne 20.6.2022, rozpočtové opatření č. 10/2022 odsouhlasené 

starostkou dne 11.7.2022, rozpočtové opatření č. 11/2022 odsouhlasené starostkou dne 

20.7.2022 a rozpočtové opatření č. 12/2022 odsouhlasené starostkou dne 16.8.2022 (viz 

přílohy), přičemž stručně objasnila jednotlivé položky a přesuny.  

 

 

8.3. Předsedající seznámila zastupitele s žádostí SDH Hrdějovice o finanční příspěvek ve výši 

40.000,-Kč za I. etapu čištění kanalizačních vpustí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje poskytnutí příspěvku za čištění kanalizačních 

vpustí SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrdějovice, Dlouhá 221, IČ: 65048199 ve výši 

40.000,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 7/40/22 bylo schváleno. 

 

 

8.4. Předsedající připomněla zastupitelům upozornění ze strany Dopravního podniku města 

České Budějovice na nárůst kompenzace za plnění závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících pro rok 2022 v souvislosti s vývojem cen energií a PHM, kdy je potřeba počítat 

s nárůstem o cca 10% (bude vyúčtováno konce března 2023). Tato informace byla 

zastupitelům zaslána na konci července a nyní znovu s podklady k jednání. S obdobným 

navýšením je potřeba kalkulovat i pro rok 2023, tzn. do rozpočtu pro rok 2023 by měly být 

zaplánovány výdaje na dopravu MHD cca o 20% vyšší oproti rozpočtu na rok 2022. 

 

 

 



5/5 

 

9. Různé 

Předsedající informovala zastupitele o plánované opravě mostu na návsi, kde bude investorem 

SÚS Jihočeského kraje a realizace by měla být v r. 2023. S investorem se podařilo dojednat, 

že nebude použito standardní ne právě estetické mostní zábradlí a most bude opatřen 

bezpečnostním zábradlím dle návrhu architektů, se kterými obec spolupracuje, na náklady 

investora. Správa údržby silnic plánuje uzavírku na dobu cca 4 měsíce během léta, kdy je 

provoz menší. 

Dále informovala o získaných dotacích z programu ITI Č. Budějovice na přístavbu ZŠ 

Hrdějovice (tři třídy a výtah) a revitalizaci prameniště na Těšíně. 

Zastupitel Petr Stejskal se dotázal na realizaci laviček v prostoru na Figuře. Dotazoval se, 

proč investice dvou laviček za 183.277,-, která není malá a ještě není konečná, je rozhodnutí 

pouze starosty a zastupitelé o takové investici nejsou aspoň předem informováni. Předsedající 

mu sdělila, že rozhodnutí o výběru dodavatele a jeho schválení bylo učiněno starostkou spolu 

s místostarostou, a to plně v kompetenci a souladu s oprávněním, které ve věci zakázek tohoto 

rozsahu mají, takže nebylo v tomto případě nic porušeno. Uvedená cena je včetně instalace, 

ale bude ještě navýšena o cenu za podsyp kačírkem. Někteří zastupitelé pak vznesli výhrady, 

že chtěli být informováni i o takovýchto investicích, neboť jim je osobně nepříjemné, když se 

jich spoluobčané dotazují a oni nemají dostatečné informace. Zastupitel Jan Samohýl 

zdůraznil, že o obdobně náročných investicích by měli být zastupitelé informováni, a to i 

z důvodu zásahu do podoby obce (kaple sv. Rocha a úprava prameniště). Předsedající ještě 

doplnila, že veškeré důležité informace jsou zveřejňovány na webových stránkách obce a jsou 

i na sociální síti Facebook. Předsedající Radka Šulistová prohlásila, že zastupitelé byli 

průběžně informováni, případně bylo kdykoli možné na starostku nebo místostarostu vznést 

dotaz. 

Zastupitelé Jiří Severa a Jan Samohýl oponovali, že z jejich pohledu nebyli dostatečně 

informováni. 

 

Předsedající ještě informovala zastupitele o termínu setkání s p. Václavem Cílkem, a to 

16.9.2022 od 20:00 hod v kapli na Těšíně. 

 

Předsedající poděkovala zastupitelům za jejich práci v právě uplynulém volebním období, i 

takto nelehké době, a ukončila zasedání zastupitelstva v 19:09 hod.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina zastupitelů 

3) Prezenční listina hostů 

4) Rozpočtové opatření č. 9/2022, č. 10/2022, č. 11/2022, č. 12/2022  

 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 09. 2022. 

 

Zapisovatel:  Petr Haikl  ........................................... 

 

Ověřovatelé: Jan Samohýl  ........................................... dne ………………………. 

 

           Petr Stejskal   ........................................... dne ……………………….. 

            

Starostka:      Radka Šulistová …........................................   


